
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  21/03/2022    

          Registro n°  69    

          Settore  Acquisti 

 

 

DETERMINAZIONE N° 69 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
************** 

 

OGGETTO: Nomina Seggio e Commissione di Gara - Procedura negoziata per l’affidamento 

del servizio infermieristico notturno dal 01.04.2022 al 31.03.2023 con possibilità di rinnovo 

per ulteriori 12 mesi ed eventuale proroga tecnica di 3 mesi. CIG 9081089FB2 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

********************** 

 

 Premesso: 

 che si è reso necessario indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio 

infermieristico notturno in quanto in scadenza al 31.03.2022 l’attuale affidamento (risolto 

anticipatamente nei termini previsti dall’art.26 del contratto con un preavviso di mesi 6); 

 che con determinazione a contrarre n° 25 del 26.01.2022 si indiceva relativa procedura di 

gara; 

 che il CPV è il seguente: 85141200-1 Servizi prestati da personale infermieristico; 

 che l’importo a base di gara è stato quantificato nel modo seguente: 

Importo  

a base di 

gara 

(esclusa iva) 

Eventuale 

rinnovo per 

ulteriore 1 

anno (esclusa 

iva) 

Eventuale 

proroga 

tecnica di 

mesi 3 

(esclusa 

iva) 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del 

Codice  

(senza oneri 

sicurezza – esclusa 

iva) 

 

Oneri 

sicurezza 

Importo 

totale 

ai sensi 

art.35 

comma 4 del 

Codice  

(con oneri 

sicurezza -  

esclusa iva) 

 

€ 307.000,00 € 307.000,00 € 76.700,00 € 690.700,00 €. 2.250,00  € 692.950,00 

 

 che il codice CIG per l’affidamento del Servizio infermieristico notturno per il periodo 

01.04.2022-31.03.2023 è il seguente: 9081089FB2; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 che l'aggiudicazione viene effettuata a norma dell'art.95 comma 3 del D.lgs n°50/2016, in 

base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata tramite 

l'attribuzione dei seguenti punteggi: 

a) prezzo = massimo punti 30 

b) qualità = massimo punti 70 

per un punteggio massimo di 100; 

 che con determinazione n° 25 del 26.01.2022 si approvava l’avviso di manifestazione di 

interesse per l’individuazione di fornitori qualificati da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento del Servizio infermieristico notturno per il periodo 01.04.2022-31.03.2023; 

 che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente dal 28.01.2022 al 16.02.2022 e 

sono pervenute n° 3 manifestazioni di interesse entro le ore 12.00 del giorno 16.02.2022 così 

protocollate 

N° PROT DITTE 

1 N° 470 del 

10.02.2022 

MEDICAL SERVICE ASSISTANCE SRL – VIA CRISTOFORO 

COLOMBO, N. 436 – 00145 ROMA – COD. FISC. 07015671006 

2 N° 476 

dell’11.02.2022 

CARPE DIEM COOPERATIVA SOCIALE – VIA SAN PIO X, N. 71/73 

– 35028 PIOVE DI SACCO (PD) – COD. FISC. 03475340281 

3 N° 537 del 

16.02.2022 

INSIEME SI PUO’ COOPERATIVA SOCIALE – VIA MARCHESAN, 

N. 4/D – 31100 TREVISO (TV) – COD. FISC. 01633420268 

 che in data 16.02.2022 prot. n. 538 è pervenuto un allegato alla manifestazione di interesse 

da parte della Società Cooperativa Sociale Ali Assistenza Lavoro Integrazione Via Dante 37 

di Cagliari, senza, tuttavia, allegare la manifestazione di interesse completa. La Cooperativa, 

appositamente contattata, ha dichiarato che si è trattato di un errore e che non intendeva 

partecipare in quanto non era in possesso dei requisiti richiesti; 

 che con Determinazione n° 52 del 28.02.2022 si procedeva all’ammissione al proseguo della 

procedura dei seguenti operatori economici invitandoli alla procedura negoziata tramite 

RDO Mepa n. 2969059 del 02.03.2022 

N° PROT DITTE 

1 N° 470 del 

10.02.2022 

MEDICAL SERVICE ASSISTANCE SRL – VIA CRISTOFORO 

COLOMBO, N. 436 – 00145 ROMA – COD. FISC. 07015671006 

2 N° 476 

dell’11.02.2022 

CARPE DIEM COOPERATIVA SOCIALE – VIA SAN PIO X, N. 71/73 

– 35028 PIOVE DI SACCO (PD) – COD. FISC. 03475340281 

3 N° 537 del 

16.02.2022 

INSIEME SI PUO’ COOPERATIVA SOCIALE – VIA MARCHESAN, 

N. 4/D – 31100 TREVISO (TV) – COD. FISC. 01633420268 

 che con Determinazione n° 52 del 28.02.2022 si approvavano, altresì, i documenti di gara 

predisposti dall’Ufficio Approvvigionamenti quali: 

- Richiesta di offerta; 

- Allegato A - Disciplinare di gara; 

- Allegato B - Capitolato del servizio; 

- Allegato C - DUVRI; 

- Allegato n° 1 –  Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; 

- Allegato n° 2 – Dichiarazione presa d’atto DUVRI; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

- Allegato n° 3 – Fac-simile offerta economica;  

 che entro i termini stabiliti dal disciplinare di gara, e precisamente entro le ore 18.00 del 

giorno 18.03.2022 è regolarmente pervenuta, tramite MEPA n. 1 (una) offerta quale:  

 DITTA DATA 

E 

ORA 

RICEZIONE 

MODALITA’  

DI 

PARTECIPAZIONE 

PROT. 

INT. 

1 Carpe Diem 

Cooperativa Sociale 

Cod. Fisc. 03475340281 

18/03/2022 

ore 15.01 

Forma Singola 843 

 

 Richiamato il regolamento interno per la nomina delle commissioni giudicatrici e dei seggi 

di gara approvato con Delibera del Consiglio di amministrazione dell’I.p.a.b. n. 34 del 

12.11.2019; 

 

 Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla data odierna e all’orario attuale delle ore 08.30, 

alla nomina del Seggio e della Commissione di Gara; 

 

 Considerato che l’art. 77 del D.lgs. n.50/2016 prevede: 

 comma 1 “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, 

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;  

 comma 2 “la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 

cinque, individuato dalla stazione appaltante”;  

 comma 3 “I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC”;  

 comma 7 “la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”;  

 

 Atteso che:  

 è stata sospesa l’operatività dell’albo nazionale obbligatorio dei commissari di gara dapprima 

fino a dicembre 2021, secondo quanto stabilito dall'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 

del 2019 (Legge di conversione Decreto “Sblocca cantieri”) come novellato dall'art 8 co.7 del 

D.L. n.76/2020 conv. in Legge 11/09/2020 n. 120 (c.d “Decreto Semplificazioni”) e 

successivamente fino al 30 giugno 2023 secondo quanto stabilito dal D.L. n.77/2021 convertito 

in Legge n.108/2021;  

 in conseguenza della sospensione dell’albo dei commissari di gara la Commissione, in base agli 

artt. 77 e 216 co.12 del D.Lgs. n.50/2016, continua ad essere nominata dall'organo della 

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

 

 Rilevato, altresì, che ai sensi dell’art. 77 comma 4 del d.lgs 50/2016, i commissari non devono 

aver svolto né possono svolgere alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 

 Preso atto che il Seggio di gara, sarà composto da:  



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Autorità che presiede il Seggio: Dr. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 

 Testimone: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Approvvigionamenti; 

 Testimone/Segretario verbalizzante: Sig.ra Susanna Dalla Riva – Responsabile Area 

Provveditorato e Servizi Generali; 

 

 Considerato che il Seggio di Gara provvederà 

 alla verifica della ricezione delle offerte tempestivamente presentate; 

 all’apertura della “busta telematica” contenente la Documentazione amministrativa; 

 ad ammettere al prosieguo della gara i concorrenti che abbiano prodotto la completa e 

regolare documentazione prevista dal Disciplinare di gara, fermi restando i casi di 

ammissione con riserva dei concorrenti rispetto ai quali si renda necessaria un’ulteriore 

attività di verifica della documentazione amministrativa presentata, anche mediante 

richiesta di chiarimenti o elementi integrativi, per il tramite del c.d. soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., formalizzando l’esito di tale verifica 

attraverso apposita comunicazione tramite l’area “Comunicazioni con i fornitori” del 

Mepa che verrà inviata a tutte le Cooperative concorrenti;  

 ad adottare il provvedimento che determina le eventuali esclusioni dalla procedura di 

gara;  

 

 Preso atto che delle operazioni suddette il Seggio di gara redigerà apposito Verbale che verrà 

inviato ai concorrenti tramite l’area “Comunicazioni con i fornitori” del MEPA; 

 

 Ritenuto di nominare la Commissione giudicatrice, con il compito di valutare le offerte 

pervenute, individuando i seguenti tre componenti, per riscontrate caratteristiche professionali 

possedute (come da curriculum) e per la disponibilità ad assumere l'incarico con specifiche 

tempistiche per la conclusione della procedura, considerando che l’affidamento del servizio 

decorre dal 01.04.2022: 

 Presidente: Dott.ssa Rosanna Ferrari – Responsabile Area Servizi socio Assistenziali -  

Presidente con diritto di voto; 

 Commissario: Dott.ssa Monica Lara Bergozza – Responsabile Servizio Formazione e 

Qualità – membro esperto con diritto di voto; 

 Commissario: Dott.ssa Martina Collareda –  Coordinatrice di reparto – membro 

esperto con diritto di voto; 

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Susanna Dalla Riva – Responsabile Area 

Provveditorato e Servizi Generali - con funzioni di segretario della Commissione 

senza diritto di voto; 

 

 Preso atto che il MEPA garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei 

documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità 

dell’offerta medesima e che, pertanto, l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la 

documentazione amministrativa, tecnica ed economica avverrà in sedute riservate; 

 

 Rilevato che la partecipazione al Seggio e alla Commissione di gara ed alla relativa segreteria è 

a titolo gratuito e che non è dovuto alcun compenso per l’incarico conferito, rientrando tale 

incombenza nei doveri d’ufficio;  

 

 Dato atto che non esistono a carico dei nominativi proposti situazioni di incompatibilità e di 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 nello svolgimento 

dell’incarico di commissario, come da dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000 e acquisite agli atti; 

 

 Dato atto che la presente determinazione di nomina del seggio e della commissione 

giudicatrice sarà pubblicata sul profilo dell’I.P.A.B., come previsto dall’art. 29, comma 1, del 

d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. unitamente ai curricula dei componenti; 

 

 Precisato che l’apertura dei plichi avverrà in seduta riservata telematica su MEPA il giorno 

21.03.2022 ore 09.30;  

 

 Preso atto del parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile 

dello stesso; 

DETERMINA 

 

1. Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, il 

Seggio di Gara relativo alla Procedura negoziata per l’affidamento del servizio infermieristico 

notturno dal 01.04.2022 al 31.03.2023 con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi ed 

eventuale proroga tecnica di 3 mesi. CIG 9081089FB2, individuando i seguenti componenti: 

 Autorità che presiede il Seggio: Dr. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 

 Testimone: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Approvvigionamenti; 

 Testimone/Segretario verbalizzante: Sig.ra Susanna Dalla Riva – Responsabile Area 

Provveditorato e Servizi Generali; 

 

2. Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, la 

Commissione giudicatrice relativa alla Procedura negoziata per l’affidamento del servizio 

infermieristico notturno dal 01.04.2022 al 31.03.2023 con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 

mesi ed eventuale proroga tecnica di 3 mesi. CIG 9081089FB2, individuando i seguenti 

componenti: 

 Presidente: Dott.ssa Rosanna Ferrari – Responsabile Area Servizi socio Assistenziali -  

Presidente con diritto di voto; 

 Commissario: Dott.ssa Monica Lara Bergozza – Responsabile Servizio Formazione e 

Qualità – membro esperto con diritto di voto; 

 Commissario: Dott.ssa Martina Collareda –  Coordinatrice di reparto – membro esperto 

con diritto di voto; 

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Susanna Dalla Riva – Responsabile Area Provveditorato 

e Servizi Generali - con funzioni di segretario della Commissione senza diritto di voto; 

 

3. Di aver acquisito agli atti le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR 445/2000, in ordine 

all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm. di tutti i componenti sopra indicati; 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione di nomina della commissione giudicatrice e i curricula 

dei suoi componenti sul profilo dell’I.P.A.B., come previsto dall’art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

5. Di prendere atto che la prima seduta di gara è fissata per il 21.03.2022 ore 09.30; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

6. Di prendere atto che non sono previsti costi aggiuntivi per le nomine sopraindicate ai punti 1 e 2 

in quanto i componenti del Seggio e della Commissione di Gara sono tutti dipendenti 

dell’I.P.A.B. e svolgono l’incarico in orario di lavoro; 

 

7. Di prendere atto dell'esecutività del presente provvedimento considerato l'apposizione del visto, 

da parte del Ragioniere, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

8. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 15 

giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza.  
 
 

 
 

 

   
                   

 
  

             

 
     

             
    

               
 

 

 
                      

 
 

 

  
 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicata il 28.03.2022 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 

_________________ 

 IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dalla Riva Susanna 
 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 

_________________ 


